АДМИНИСТРАЦИЯ
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2018. № 815

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях осуществления муниципального земельного контроля на 2019 год

Руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г.
№ 489 «Правила подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Собрания Самойловского муниципального района от 29.11.2018 г. № 197 « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Самойловского муниципального района Саратовской области», постановлением администрации Самойловского муниципального района от 18.12.2015г. № 539 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Самойловского муниципального района Саратовской области за использованием земель сельских поселений»(с внесенными изменениями и дополнениями), Уставом Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях осуществления муниципального земельного контроля на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 г. и подлежит размещению на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района sam64.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Самойловского
муниципального района
Саратовской области                                                             М.А. Мельников
image1.png